
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ох ^ ^ № 
г. Верхняя Салда 

Об утверждении Плана мероприятий по реализации муниципальной 
программы «Повышение эффективности управления муниципальной 
собственностью Верхнесалдинского городского округа^о 2021 года» 

в 2016 году 

В целях исполнения бюджета Верхнесалдинского городского округа 
на 2016 год, на основании постановления администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 22.08.2014 № 2674 «Об утверждении муниципальной 
программы «Повышение эффективности управления муниципальной 
собственностью Верхнесалдинского городского округа до 2021 года», в 
соответствии с пунктом 8 части 6 статьи 29.1 Устава Верхнесалдинского 
городского округа 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить План мероприятий по реализации муниципальной 
программы «Повышение эффективности управления муниципальной 
собственностью Верхнесалдинского городского округа до 2021 года» в 
2016 году (прилагается). 

2. Определить Комитет по управлению имуществом Верхнесалдинского 
городского округа исполнителем работ по реализации Плана мероприятий в 
2016 году. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
председателя Комитета по управлению имуществом Верхнесалдинского 
городского округа Т.Г. Бугаевскую. 

Глава администрации городского округа / > К.С.Ильичев 



УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского округа 
от 11* MAP 2015 № 

«Об утверждении Плана мероприятий по 
реализации муниципальной программы 
«Повышение эффективности управления 
муниципальной собственностью 
Верхнесалдинского городского округа до 
2021 года» в 2016 году» 

План мероприятий по реализации муниципальной программы 
«Повышение эффективности управления муниципальной собственностью 

Верхнесалдинского городского округа до 2021 года» в 2016 году 

№ Наименование Всего, В том числе Номер целевого 
п/п программы, подпрограммы, тыс. (тыс.рублей) показателя, на п/п 

мероприятия рублей Местны Облает достижение 
й ной которого 

бюджет бюдже направлено 
т мероприятие 

1 2 3 4 5 6 
1. Муниципальная 

программа «Повышение 
эффективности 
управления 
муниципальной 
собственностью 
Верхнесалдинского 
городского округа до 
2021года» 

7174,1 7174,1 0 

2. Подпрограмма 1 
«Управление 
муниципальной 
собственностью и 
приватизация 
муниципального 
имущества 
Верхнесалдинского 
городского округа» 

900,0 900,0 0 

3. Мероприятие 1. 
Инвентаризация 
муниципального 
имущества и 
осуществление контроля 

0 0 0 4 



за его сохранностью 
Мероприятие 2. 
Выявление 
неиспользуемых объектов 
муниципальной 
собственности, 
закрепленных за 
муниципальными 
учреждениями и 
муниципальными 
предприятиями 

О О О 

Мероприятие 3, 
Анализ использования 
муниципального 
имущества 
Мероприятие 4. 
Выявление имущества, 
имеющего признаки 
бесхозяйного, проведение 
кадастровых работ, 
осуществление 
постановки на учет в 
качестве бесхозяйного 
имущества с 
последующей 
регистрацией права 
собственности округа: 
объекты наружного 
освещения в количестве 
14 ед., объекты 
коммунального хозяйства 
в количестве 114 ед. 

200,0 200,0 О 

Мероприятие 5. 
Проведение кадастровых 
работ в отношении 
объектов недвижимости, 
находящихся в 
муниципальной 
собственности, 
изготовление 
технических планов, 
получение кадастровых 
паспортов для передачи 
объектов в аренду и 
приватизации: 

250,0 250,0 О 



1) нежилое помещение, 
расположенное на первом 
этаже одноэтажной 
нежилой части жилого 
здания по адресу: г. 
Верхняя Салда, 
ул.Лесная, д. 14, корп. 1 
(номер на плане 1 этажа: 
8-14,16, часть комнаты № 
15), общей площадью 
73,1 кв.м; 
2) нежилое помещение, 
расположенное на первом 
этаже одноэтажной 
нежилой части жилого 
здания по адресу: г. 
Верхняя Салда, 
ул.Воронова, д. 2, корп. 2 
(номер помещения на 
поэтажном плане № 5), 
общей площадью 67,5 
кв.м; 
3) нежилое помещение, 
расположенное на втором 
этаже нежилого здания по 
адресу: г. Верхняя Салда, 
ул.Энгельса, д. 87, корп. 
1, общей площадью 195,7 
кв.м; 
4) нежилое помещение, 
расположенное на втором 
этаже нежилого здания по 
адресу: г. Верхняя Салда, 
ул.Энгельса, д. 87, корп. 1 
(номер помещения на 
поэтажном плане № 26), 
общей площадью 41,8 
кв.м; 
5) нежилое помещение, 
расположенное на втором 
этаже нежилого здания по 
адресу: г. Верхняя Салда, 
ул.Энгельса, д. 87, корп. 1 
(номер помещения на 
поэтажном плане № 2), 



общей площадью 41,4 
кв.м; 
6) нежилое помещение, 
расположенное на первом 
этаже нежилого здания по 
адресу: г. Верхняя Салда, 
ул.Энгельса, д. 87, корп. 1 
(номер помещения на 
поэтажном плане № 
32,34,36,37), общей 
площадью 69,8 кв.м; 
7) нежилое помещение, 
расположенное на втором 
этаже нежилого здания по 
адресу: г. Верхняя Салда, 
ул.Энгельса, д. 87, корп. 1 
(номер помещения на 
поэтажном плане № 3,18), 
общей площадью 32,3 
кв.м; 
8) нежилое помещение, 
расположенное на втором 
этаже нежилого здания по 
адресу: г. Верхняя Салда, 
ул.Энгельса, д. 87, корп. 1 
(номер помещения на 
поэтажном плане № 
7,8,9,10) общей 
площадью 30,9 кв.м; 
9) нежилое помещение, 
расположенное на 
цокольном этаже жилого 
здания по адресу: г. 
Верхняя Салда, ул. 
Воронова, д. 10, корп. 1 
(номер помещения на 
поэтажном плане № 10) 
общей площадью 47,2 
кв.м; 
10) нежилое помещение, 
расположенное на 
цокольном этаже жилого 
здания по адресу: г. 
Верхняя Салда, ул. 
Воронова, д. 10, корп. 1 



(номер помещения на 
поэтажном плане № 
2,3,36-38) общей 
площадью 73,0 кв.м; 
11) нежилое помещение, 
расположенное на первом 
этаже жилого здания по 
адресу: г. Верхняя Салда, 
ул.Спортивная, д. 17, 
корп. 1 (номер 
помещения на поэтажном 
плане № 1-4), общей 
площадью 98,6 кв.м; 
12) нежилое помещение, 
расположенное на 
цокольном этаже жилого 
здания по адресу: г. 
Верхняя Салда, ул. 
Воронова, д. 6 (номер 
помещения на поэтажном 
плане № 3-12), общей 
площадью 96,2 кв.м; 
13) нежилое помещение, 
расположенное на первом 
этаже жилого здания по 
адресу: г. Верхняя Салда, 
ул.Спортивная, д. 17, 
корп. 1 (номер 
помещения на поэтажном 
плане № 2, 3), общей 
площадью 37,8 кв.м 
Мероприятие 6. 
Выполнение работ по 
оценкерыночной 
стоимости годовой 
арендной платы за 
пользование 
муниципальным 
имуществом или 
проведение рыночной 
оценки стоимости 
имущества для 
приватизации: 
1) нежилое помещение, 
расположенное на первом 

150,0 150,0 О 



этаже одноэтажной 
нежилой части жилого 
здания по адресу: г. 
Верхняя Салда, 
ул.Лесная, д. 14, корп. 1 
(номер на плане 1 этажа: 
8-14, 16, часть комнаты 
№ 15), общей площадью 
73,1 кв.м; 
2) нежилое помещение, 
расположенное на первом 
этаже одноэтажной 
нежилой части жилого 
здания по адресу: г. 
Верхняя Салда, 
ул.Воронова, д. 2, корп. 2 
(номер помещения на 
поэтажном плане № 5), 
общей площадью 67,5 
кв.м; 
3) нежилое помещение, 
расположенное на втором 
этаже нежилого здания по 
адресу: г. Верхняя Салда, 
ул.Энгельса, д. 87, корп. 
1, общей площадью 195,7 
кв.м; 
4) нежилое помещение, 
расположенное на втором 
этаже нежилого здания по 
адресу: г. Верхняя Салда, 
ул.Энгельса, д. 87, корп. 1 
(номер помещения на 
поэтажном плане № 26), 
общей площадью 41,8 
кв.м; 
5) нежилое помещение, 
расположенное на втором 
этаже нежилого здания по 
адресу: г. Верхняя Салда, 
ул.Энгельса, д. 87, корп. 1 
(номер помещения на 
поэтажном плане № 2), 
общей площадью 41,4 
кв.м; 



8 

6) нежилое помещение 
(номер на плане первого 
этажа: 10-18, 20) общей 
площадью 94,0 кв.м 
г.Верхняя Салда, 
ул.Спортивная, 17/1; 
7) нежилое помещение, 
расположенное на первом 
этаже нежилого здания по 
адресу: г. Верхняя Салда, 
ул.Энгельса, д. 87, корп. 1 
(номер помещения на 
поэтажном плане № 32, 
34, 36, 37), общей 
площадью 69,8 кв.м; 
8) нежилое помещение, 
расположенное на втором 
этаже нежилого здания по 
адресу: г. Верхняя Салда, 
ул.Энгельса, д. 87, корп. 1 
(номер помещения на 
поэтажном плане № 3, 
18), общей площадью 
32,3 кв.м; 
9) нежилое помещение, 
расположенное на втором 
этаже нежилого здания по 
адресу: г. Верхняя Салда, 
ул.Энгельса, д. 87, корп. 1 
(номер помещения на 
поэтажном плане № 
7,8,9,10) общей 
площадью 30,9 кв.м; 
10) нежилое помещение, 
расположенное на первом 
этаже нежилого здания по 
адресу: г. Верхняя Салда, 
ул.Энгельса, д. 87, корп. 1 
(номер помещения на 
поэтажном плане № 1-
10), общей площадью 
113,6 кв.м; 
И) нежилое помещение, 
расположенное на 
цокольном этаже жилого 



здания по адресу: г. 
Верхняя Салда, ул. 
Воронова, д. 10, корп. 1 
(номер помещения на 
поэтажном плане № 10) 
общей площадью 47,2 
кв.м; 
12) нежилое помещение, 
расположенное на 
цокольном этаже жилого 
здания по адресу: г. 
Верхняя Салда, ул. 
Воронова, д. 10, корп. 1 
(номер помещения на 
поэтажном плане № 
2,3,36-38) общей 
площадью 73,0 кв.м; 
13) нежилое помещение, 
расположенное на первом 
этаже жилого здания по 
адресу: г. Верхняя Салда, 
ул.Спортивная, д. 17, 
корп. 1 (номер 
помещения на поэтажном 
плане № 1-4), общей 
площадью 98,6 кв.м; 
14) нежилое помещение, 
расположенное на 
цокольном этаже жилого 
здания по адресу: г. 
Верхняя Салда, ул. 
Воронова, д. 6 (номер 
помещения на поэтажном 
плане № 3-12), общей 
площадью 96,2 кв.м; 
15) нежилое помещение, 
расположенное на первом 
этаже жилого здания по 
адресу: г. Верхняя Салда, 
ул. Спортивная, д. 17, 
корп. 1 (номер 
помещения на поэтажном 
плане № 2, 3), общей 
площадью 37,8 кв.м; 
16) нежилое помещение, 



10 

расположенное на первом 
этаже жилого здания по 
адресу: г. Верхняя Салда, 
ул.Энгельса, д. 69 (номер 
помещения на поэтажном 
плане № 2-10) общей 
площадью 177,3 кв.м; 
17) нежилое здание, 
расположенное по адресу: 
г.Верхняя Салда, 
ул.Спортивная, д. 13, 
корп. 1, общей площадью 
874,9 кв.м; 
18) нежилое здание с 
земельным участком, 
расположенное по адресу: 
г.Верхняя Салда, ул. 
Евстигнеева, д. 15, общей 
площадью общей 
площадью 857,6 кв.м; 
19) нежилое здание с 
земельным участком, 
расположенное по адресу: 
г.Верхняя Салда, 
ул.Евстигнеева, д. 22, 
общей площадью общей 
площадью 1031,7 кв.м; 
20) нежилое здание с 
земельным участком, 
расположенное по адресу: 
г.Верхняя Салда, 
ул.Труда, д. 12, общей 
площадью 569,4 кв.м 
Мероприятие 7. 
Содержание, текущий и 
капитальный ремонт 
объектов, составляющих 
муниципальную казну 
городского округа: 
1 )нежилое здание, 
г.Верхняя Салда, 
ул. Евстигнеева, 15 
2) нежилое здание, г. 

Верхняя Салда, ул. 
Евстигнеева, 22 

200,0 200,0 О 



и 

10. Мероприятие 8. 
Проведение анализа 
эффективности ставок по 
сдаваемому в аренду 
имуществу на предмет их 
соответствия рыночным 

О О О 

11. Мероприятие 9. 
Проведение технической 
инвентаризации и 
изготовление 
технического паспорта 
объектанедвижимости 

О О О 

12. Мероприятие 10. 
Расходы по уплате НДС в 
федеральный бюджет при 
зачислении в местный 
бюджет денежных 
средств от реализации 
муниципального 
имущества 

100,0 100,0 

13. Подпрограмма 2 
«Создание системы 
кадастра недвижимости 
Верхнесалдинского 
городского округа» 

557,0 557,0 О 

14. Мероприятие 11. 
Проведение кадастровьгх 
работ и государственного 
кадастрового учета в 
отношении земельных 
участков в целях 
оформления права 
муниципальной 
собственности либо в 
целях подготовки к 
предоставлению 
земельных участков на 
торгах, а также в целях 
реализации Закона 
Свердловской области от 
7 июля 2004 года № 18-
ОЗ «Об особенностях 
регулирования земельных 
отношений на территории 
Свердловской области»: 

507,0 507,0 О 13,14,15,18 



12 

1) 28 земельных участков 
под и ж е в д.Северная, 
юго-восточнее 
ул.Мичурина со стороны 
выезда в г.Верхняя Салда; 
2) 20 земельных участков 
под и ж е в д.Никитино; 
3) под подводной и 
отводной каналы ЛОС в 
д.Северная; 
4) под и ж е в г.Верхняя 
Салда, микрорайон 
«Мельничный» уч.№4; 
5) под и ж е в г.Верхняя 
Салда, ул.Районная, у 
восточной границы 
земельного участка с 
кадастровым номером 
66:08:0802012:81; 
6) под локальные 
очистные сооружения в 
г.Верхняя Салда; 
7) под сооружение 
«Комсомольская аллея»; 
8) под Исинский 
гидроузел; 
9) под торговый центр 
западнее д.№106 по 
ул.Орджоникидзе; 
10) под объект 
образования в г.Верхняя 
Салда, ул.25 Октября 18 
(объединение участков); 
11) под внеплощадочные 
сети для теплоснабжения 
здания производственного 
комплекса по 
механической обработке 
штамповок ООО 
«ВСМПО «Новые 
технологии» 

15. Мероприятие 12. 
Проведение рыночной 
оценки годовой арендной 
платы за земельные 

50,0 50,0 О 13,14,18 



13 

участки или проведение 
оценки рыночной 
стоимости земельных 
участков в целях 
предоставления 
земельных участков на 
торгах: 
1) под и ж е в г.Верхняя 
Салда, микрорайон 
«Мельничный» уч.№4; 
2) под и ж е в г.Верхняя 
Салда, ул.Районная, у 
восточной границы 
земельного участка с 
кадастровым номером 
66:08:0802012:81; 
3) под и ж е в д.Нелоба, 
ул.Центральная 1а; 
4) под и ж е в д.Нелоба, 
ул.Центральная 16; 
5) под многотопливную 
заправку с комплексом 
сервисного обслуживания 
автомобилей в г.Верхняя 
еалда, рядок с КАЗе, 
расположенной в 229 м на 
юго-запад от д.№61-а по 
ул.Народного Фронта; 
6) под здание спортивно-
развлекательного 
назначения в г.Верхняя 
еалда, перекресток 
ул.Энгельса-Ленина; 
7) под торговый центр 
западнее д.№106 по 
ул.Орджоникидзе; 
8) под объект 
придорожного сервиса в 
г.Верхняя еалда, в 130 м 
северо-восточнее д.№5 по 
ул.Устинова 

16. Мероприятие 13. 
Осуществление учета и 
контроля заключенных 
договоров аренды 

О О О 18 



14 

1 2 3 4 5 6 
земельных участков 

17. Мероприятие 14. 
Обследование земельных 
участков в рамках 
муниципального 
земельного контроля 

0 0 0 18 

18. Подпрограмма 3 
«Обеспечение реализации 
муниципальной 
программы «Повышение 
эффективности 
управления 
муниципальной 
собственностью 
Верхнесалдинского 
городского округа до 
2021 года» 

5717,1 5717,1 0 

19. Мероприятие 15. 
Обеспечение 
деятельности органов 
местного самоуправления 
(центрального аппарата), 
в том числе: 

4954,9 4954,9 0 

19.1. Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

4611,3 4611,3 

19.2. Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

343,6 343,6 

20. Мероприятие 16. 
Предоставление гарантий 
муниципальным 
служащим по 
страхованию 

0 0 0 

21. Мероприятие 17. 
Выплата 
единовременного 
поощрения за 
многолетний труд, в 
связи с уходом на пенсию 

98,0 98,0 0 

22. Мероприятие 18. 664,2 664,2 0 



15 

1 2 3 4 5 6 
Выплата пенсии за 
выслугу лет гражданам, 
замещавшим 
муниципальные 
должности на постоянной 
основе и должности 
муниципальной службы 


